10–11 Ier. 3,3 12–13 cf. Sir. 1,25 13–16 cf. Ps. 30,19,21 16–17 cf. Phil. 2,15–16 18 ὡς Σαμουήλ cf. 1
Reg. 1,11.22.28 20–21 cf. Ps. 149,6 23–24 ὑπογραμμὸν 1 Petr. 2,21 24–25 λοιδορούμενος – ἠπέιλησε cf.
1 Petr. 2,23 25–26 τῶ – ἄλλην cf. Lc. 6,29 26 τῶ – διπλάσιον cf. Mt. 5,41 26–28 ἦρε – σιωπήσῃ cf.
Thren. (Lam.) 3,27–28 29 cf. Lc. 5,11; Mt. 19,27 30–784,1 cf. Hebr. 11,25–26

V T M

1 Γρηγόριος – ἀνέγνω om. T 2 Μανσοῦρ + τὸ V T (erasum in Vc, inde ed. Rom. *) | τὸ om. V T edd. (uide
supra) 5 σαρακηνόφρονι ed. Rom. * 9 Ἐπιφάνιος – ἀνέγνω om. T 10 ἀπηναισχύντησας T M Sept.:
ἀπηνεσχύντησας V ἀναισχύντησας Vc ed. Rom. ἀνησχύντησας ed. Reg. * 11 ἐκεῖνοι] sc. πόρνοι 12 βε-
βιωκότας] βιοῦντας M 15 τῆς om. Vc edd. (cf. Sept.) 19 διαβεβόηνται] διαβεβαιοῦνται M (cf. lat.)
23 καὶ om. Vc edd. 24–25 λοιδορούμενος post ἀντελοιδόρησε M 25 εἰς est var. lect. in N. T. pro ἐπὶ
26 μίλιον + ἐν ed. Rom. * ex N. T., sed cf. e.g. Iust. apol. I c. 16,2 Munier; Theod. Stud. catech. magna 63 p. 444,14
Pap.-Ker. | τὸ om. M 27–28 καταμόνας ed. Rom. * 28 καὶ σιωπήσῃ om. M | ὑβριστικῶς post Μανσοῦρ
M 29 Ματθαῖον τῶ εὐαγγελιστῇ T 30 Ἀραβία T M

(Gregorius episcopus legit:)

«Germani, Georgii et Mansur malae opinionis uirorum sensum uos dissoluistis. Germano duplici sensu et ligni cultori anathema. Georgio consentaneo eius et falsario paternorum magisteriorum anathema. Mansur nequam nominis et similia
 5 Saracenis sentienti anathema. Imaginum seruitori et falsa scribenti Mansur anathema. <Contumelioso in Christum et insidiatori imperii Mansur anathema.> Impietatis doctori et malo interpreti diuinae scripturae <Mansur> anathema. Rom. 650
 Trinitas tres istos deposuit.»

(Epiphanius diaconus legit:)

10 Dicamus ad haec illud prophetae: facies *meretricis facta est tibi*, renuens *erubescere* ad omnes. etenim illae in sua ipsius opprobria et turpia studia uenustatae eos qui pudice uiuunt subsannare consueuerunt; abhominatio enim *peccatoribus* dei cultus. ita et isti *labia* habentes *dolosa* locuti sunt contra *istos iniquitatem in superbia et contemptu*. sed dominus *abscondit eos in abdito* uultus sui et *a conturbatione* eorum La.-Co. 535
 15 *textit eos* et *a contradictione linguarum* ipsorum eruit illos; ut *luminaria* enim in *mundo luxerunt uerbum uitae continentis*, Germanus uidelicet qui in sacris litteris enutritus et ut Samuhel ab infantia deo deputatus atque sanctis est patribus consimilibus comprobatus, cuius sequi disputationes necessarium esse conscripta eius affirmant Ma. 358
 20 *manibus eius* iaculati contra diffidentes ecclesiasticae traditioni. et Georgius patria Cyprius qui euangelice patrimonium uenundans et Christum deum nostrum, qui dedit nobis normam dispensationem suam, imitans non contendit, non clamauit, *cum malediceretur non maledicebat, cum pateretur non comminatus est, percutienti se in maxillam uertebat et alteram, angarianti se mille passus* apponebat et duplum, PL 129, 449
 25 *tulit iugum a iuuentute sua*, bonum arbitratus secundum prophetam *sedere* singulariter et silere. atque Iohannes qui ab eis iniuriose Mansur appellatus est quique dimissis omnibus Matheum euangelistam aemulatus Christum secutus est, *maiores diuitias* arbitratus *thesauro*, quem in Arabia dereliquit, opprobrium *Christi*, et *elegit* potius *affligi cum plebe dei quam temporalem uoluptatem habere peccati*. ipse ita-